15. Y juzgó Samuel á Israël todos los dias de su vida<sup>9</sup>.

16. E iba todos los años dando vuelta á Bethel<sup>10</sup>, y á Gálgala y á Maspháth, y juzgaba á Israël en los sobredichos lugares<sup>11</sup>.

19. Noluit autem populus audire vocem Samuelis, sed dixerunt: Nequaquam: rex enim erit super nos.

20. Et erimus nos quoque sicut omnes gentes: et iudicabit nos rex noster, et egredietur ante nos, et pugnabit bella nostra pro nobis.

21. Et audivit Samuel omnia verba populi, et locutus est ea in auribus Domini.

22. Dixit autem Dominus ad Samuelem: Audi vocem eorum, et constitue super eos regem. Et ait Samuel ad viros Israël: Vadat unusquisque in civitatem suam.

## CAPÍTULO IX.

Saúl buscando unas pollinas que tenía su padre, y que se habían perdido. llega adonde estaba Samuel: le consulta, y oye de su boca que sería rey de Israel.

1. Et erat vir de Benjamin nomine Cis, filius Abiel, filii Seror, filii Bechorath, filii Aphia, filii viri Jemini, fortis robore.

2. Et erat ei filius vocabulo Saúl, electus et bonus: et non erat vir de filiis Israël melior illo. Ab humero et sursum eminebat super omnem populum.

3. Perierant autem asinae Cis patris Saúl: et dixit Cis ad Saúl filium suum: Tolle tecum unum de pueris, et consurgens vade, et quere asinas. Qui cum transissent per montem Ephraim,

4. Et per terram Salisa, et non invenissent, transierunt etiam per terram Salim, et non erant: sed et per terram Jemini, et minime repererunt.

5. Cum autem venissent in terram Suph,

1 Como si dijera: No somos de peor condicion que las otras naciones. Si es bueno obedecer á un rey, ¿porqué hemos de carecer de semejante bien, que es comun á las otras naciones? Y si es malo, ¿qué motivo tenemos para tener que nos irá peor que á las que le tienen? Estado deplorable será el de aquellas almas, que por su ceguera y dureza de corazón, y de la violencia de sus pasiones, responden á los que de parte de Dios les dan avisos importantes: *No haremos nada de lo que decis: tendremos acá uno que nos domine*, que será nuestro amor propio, *este es el que reinará sobre nosotros*. Pues no queremos hacer aquello que nos consta que es justo, sino lo que vemos hacer, y lo que otros hacen.

2 Y esperad allí que el Señor declare su voluntad acerca del modo que se ha de tener en esta nueva creación de un rey.

3 En el *I Paralip.* viii, 33; ix, 39, se dice, que Cis era hijo de Ner; ó porque Abiel tenía dos nombres, ó porque tal vez Ner y Abiel eran dos hermanos, cuyos nombres se conservaron en Cis: el uno por haberle engendrado, y el otro por haberle educado.